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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Adresas: Rūdninkų g. 12, Vilnius 

Sklypas: nėra 

Pastatas - Gyvenamasis daugiabutis namas: un. nr:1094-0332-6010, b. plotas 808,25 kv.m 

Žymėjimas plane:1A3p 

Negyvenama patalpa, kūrybinės dirbtuvės 5A  un. nr: 1094-0332-6010:0037, b. plotas 47,22 kv.m  

Statinio kategorija: Neypatingas  

Stadija: Projektiniai pasiūlymai PP 

Statybos rūšis: Paskirties keitimas. 

Vietovė: Vilniaus m. istorinės dalies, Vilniaus senamiesčiu (u.o.k.16073) ir Vilniaus senojo miesto ir 

priemiesčių archeologinė vietovė (kodas 25504), Pastatas nėra įtrauktas į Kultūros paveldo registrą 

(neregistrinis), tačiau yra paveldo statinys galintis turėti vertingųjų sąvybių 

 

 
PROJEKTO PARENGIMO PAGRINDAS IR TIKSLAS 
 
Projektas parengtas  vadovaujantis Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamentu, Užsakovo pateikta 
projektavimo užduotimi. STR ir PTR, HN ir LR įstatymais. Projektas rengiamas pastato patalpos nr. 5A 
paskirties keitimo iš kūrybinių dirbtuvių į gyvenamąją sprendinius suderinti su už paveldosaugą 
atsakingomis institucijomis bei statybos leidimui gaut 
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SKLYPAS NESUFORMUOTAS 
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ESAMA SITUACIJA 
 
Pastatas – U formos užstatymo gyvenamasis namas Pastatas istorizmo  stiliaus, 2 aukštų su pastoge. 
Statybos laikotarpis: 1860 – 1914 m. 
Stogas gatvės korpusas dvišlaitis, kiemo vienšlaitis. Pastogį dalinai įrengta. Sienos geltonų molinių 
plytu  Nagrinėjamos kūrybinės dirbtuvės pastogėje, keičiama paskirtis į gyvenamąją paskirtį – butą. 
 
PAGAL VILNIASU SENAMIESČIO APSAUGOS REGLAMENTĄ 
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TERITORIJOJE ESANTYS VERTINGŲ SAVYBIŲ POŽYMIŲ TURINTYS OBJEKTAI – 
Rūdninkų g. 12, VILNIUS 
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ESAMA SITUACIJA – FOTOFIKSACIJA 
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                              TVIRTINU: Statytojai 
                                                            M. J 

 
BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI (Pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 
ekspertizė“ 5 priedą) 
 

PAVADINIMAS 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

I. SKLYPAS - nėra    

1. Sklypo plotas m2  nesuformuotas 
2. Sklypo užstatymo intensyvumas (numatomas) % esamas nekeičiamas 

3. Sklypo užstatymo tankumas (numatomas) % esamas nekečiamas 
    

II. PASTATAI DAUGIABUTIS GYVENAMASIS 
NAMAS . UN, NR; 1094-0332-6010 

   

1. Užstatytas plotas m2 529,00 nekečiamas 
2. Pastato bendrasis plotas m2 808,25 nekeičiamas 
3. Pastato naudingasis plotas m2 602,41 895.67 

4. Pastato gyvenamas is plotas 
m2 438,29 Iki remonto 

391,07 
4. Pastato tūris m3 5867 nekeičiamas 
5. Aukštų skaičius vnt. 3. + m nekeičiamas 

6. Pastato aukštis m 17,16 nekečiamas 
7. Butų skaičius  vnt. 11 Iki remonto 10 

8. Energinio naudingumo klasė  B  
9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė  C  
10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  –  

11. Kiti papildomi pastato rodikliai  –  
    

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS 5A un. nr: 1094-0332-
6010:0037, keičiama paskirtis į BUTĄ, 

   

8. Bendras plotas m2 47,22       nekečiamas 

9. Gyvenamais plotas m2 39,90 - 
10. Pagalbinis plotas m2 7,32 nekečiamas 
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PROJEKTO SPRENDINIAI 
 

 Šiuo projektu jokie statybos darbai neatliekami.  

 Šiuo metu pastate yra 10 gyv. Paskirties patalpų ir 3 negyvenamos (administracinė, maitinimo ir 
kūrybinės dirbtuvės) 
 

VIDAUS IŠPALANAVIMAS 
 Patekimas į patalpas esamas iš daugiabučio laiptinės 

 Laiptine naudojais tik gyvenamosios paskirties patalpų savininkai 

 Patalpos kurių paskirtis keičiama į gyvenamąją - Butą atitinka STATYBOS TECHNINĮ 
REGLAMENTĄ, STR 2.02.01:2004, GYVENAMIEJI PASTATAI, kuriame reglamentuojami 
šie minimalūs plotai: 
14.1. vonios kartu su tualetu plotas – 4 m2; 
14.2. buto bent vieno kambario plotas – 16 m2; 
14.3. naudingas buto plotas 1 žmogui – 14 m2; 
14.4. plotas vieno automobilio saugojimui – nustatomas pagal STR 2.06.01:1999 [3.14]; 

 Nagrinėjamos patalpos bendras plotas 47,22 kv.m Svetainės plotas 27,20 kv.m, wc 5,10 kv.m,  
miegamojo patalpos plotas 12,70 kv.m   

INSOLIACIJA  
 Pastatas yra 3– jų aukštų su pastoge. Vadovaujantis  STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 705 
„Dėl statybos techninio reglamento STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ patvirtinimo“, 
213 p. reikalavimams.bute pastogėje tarp kovo 22 d. ir rugsėjo 22 d. galimos insoliacijos laikas 
ne trumpesnis kaip 2,5 valandos. Urbanizuotose teritorijose, atsižvelgiant į esamą statinių 
išdėstymą, bendros insoliacijos laikas gali būti sumažintas iki 2 valandų. Insoliacijos 
paskaičiavimas pridedamas. 

 Patalpų insoliacija. Patalpų insoliacijos laikas atitinka teisės aktus: insoliuojama ilgiau nei 2 val. 
Fasadas su gyvvenamosiomis patalpomis nukreiptas šiaurės rytų kryptimi. 

 Aplinkinis užstatymas nešešėliuoja, yra pakankamu atstumu.  

 Statinio projekto sprendiniai nedaro įtakos kitų gretimybėje esančių pastatų patalpų insoliacijai. 
 
SKLYPE YRA ESAMA INFRASTRUKTŪRA Sklypas nesuformuotas. Sklype nėra vaikų žaidimo 
aikštelės, sporto aikštelės jaunimui bei poilsio vietos senjorams. Sklype dalinai dengta asfalto danga. 
 
ESAMA žalia zona,. Esamas želdynų plotas pagal  norminio kiekio želdynų (pagal „Priklausomųjų 

želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo“, 2007-12-21 patv. LR AM įs. D1-694), Mažiausias 

želdynams priskiriamas (daugiabučių teritorijoje) plotas nuo viso žemės sklypo ploto, %30 proc. 
Tačiau šiuo atveju sklypas nėra suformuotas. 
 
KOMPENSACIJA MEDŽIAIS. Šiuo projektu Planuojant žaliąją ar socialinę infrastruktūrę, numatyta 
kompensacija medžiais, kompensuojama už 15 kv. m naujai sukuriamo būsto ploto.  Šiuo projektu 
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naujai sukuriamo būsto plotas 47,22 kv.m Skaičiuojant kompensaciją medžiais 47,22/15 kv. m = 3,13 
(sodinami 3 medžiai ne mažesnio nei 8 cm kamieno diametro)  konkrečias vietas numato 
Miestovaizdžio skyrius. Kreipiantis dėl statybą leidžiančio dokumento išdavimo pateikti pasirašytą 
sutartį su želdynų sodintojais dėl medžių sodinimo. 
 
AUTOMOBILIŲ PARKAVIMAS, ESAMAS Poreikis skaičiuojamas pagal statybos techninį 
reglamentą STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ . Suvestinė 
redakcija nuo 2021-02-23 
Remontuojamas pastatas Rūdninkų g. 12 yra daugiabutis gyvenamais namas. Name įregistruoti 10 butų 
ir 3 negyvenamos patalpos (maitinimo 54,00 kv.m , administracinė 52,00 ir kūrybinės dirbtuvės 47,22 
kv.m). Kartu teritorijoje yra dar vienas gyvenamasis namas kuriame yra 2 butai. 
 

1.3. gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų 
– daugiabučiai) pastatai 

1 vieta vienam butui 

4. Administracinės paskirties pastatai 1 vieta 25 m2 pagrindinio ploto 
7. Maitinimo paskirties pastatai 1 vieta 15 m2 salės ploto 

 

 
 
ESAMAS POREIKIS. Esami gyv. pastatai – 2+10 automobilių, maitinimo salės plotui skaičiuojami 
2 automobilia ir administracijai 3 automobiliai, kūrybinės dirbtuvės 1 automobilis* 0,25 viso 4,5 
(5) automobilių vietų 
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NUMATOMAS POREIKIS  1 butas vietoje kūrybinių dirbtuvių Esamas ir būsimas poreikis 
nesikeičia - 5 
Automobilių vietų poreikio skaičius, įvertinus koeficientą pagal VMS Sprendimą “Dėl Vilniaus miesto 
savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 
koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos 
aprašo ir sutarties formos tvirtinimo” 2017 m. gruodžio 20 d. Nr. 1-1312 (Teritorija patenka į 1. zoną 
kmin=0.25, kmax=0.5) 

GAISRINĖS SAUGOS PAGRINDINIAI REIKALAVIMAI 
 
Vadovaujantis  
 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO, PRIE VIDAUS REIKALŲ 
MINISTERIJOS. DIREKTORIUS ĮSAKYMAS DĖL BENDRŲJŲ GAISRINĖS SAUGOS 
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO, Galiojanti suvestinė redakcija (nuo 2022-08-24). Rekonstruojant ir 
remontuojant statinius, keičiant jų paskirtį, statinio projekto atitiktis esminiam statinio gaisrinės saugos 
reikalavimui gali būti nustatoma naudojant gaisrinės inžinerijos ar gaisro rizikos skaičiavimus (toliau – 
rizikos vertinimas), taikomus iki gaunant statybą leidžiantį dokumentą. Šiuo atveju statinyje turi būti 
užtikrintas ne žemesnis saugos lygis, kurį numato teisės aktų reikalavimai, nereglamentuojantys 
rizikos vertinimo.  

 
Esamų gaisro gesininimo hidrantų planas. Artimiausias hidrantas nuo nagrinėjamo pastato yra 20 m 
atstumu. 
 
Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės (toliau vadinama – taisyklės) nustato bendruosius eksploatuojamų 
objektų, neatsižvelgiant į jų nuosavybės formas, gaisrinės saugos reikalavimus, kurių privalo laikytis visi 
Lietuvos Respublikos teritorijoje esantys asmenys. Be šių taisyklių, būtina laikytis kitų gaisrinę saugą 
reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, vengti veiksmų ir nesudaryti sąlygų gaisrui kilti ar jam 
išplisti. Vadovautis ANTRASIS SKIRSNIS - GYVENAMIEJI PASTATAI IR PATALPOS. Galiojanti 
suvestinė redakcija (nuo 2022-08-24).  
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Gesintuvų poreikis skaičiuojamas 200 m2 1 gesintuvas, nagrinėjamoje laiptinėje privalomi 3 gesintuvai. 
 
                                                                                  Matavimo vnt.     Minimalus gesinimo medžiagos kiekis gesintuvuose 

12. 
Gyvenamosios (įvairių socialinių 
grupių) paskirties pastatai 

200 m2 4 3 2 

 
Daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose draudžiama:bendrojo naudojimo laiptinėse, koridoriuose, 
balkonuose, avariniuose išėjimuose  laikyti degias medžiagas ir daiktus, trukdančius žmonių 
evakavimuisi gaisro atveju;  
Gyvenamųjų pastatų / patalpų savininkai privalo naudotis tik techniškai tvarkingais elektriniais buitiniais, 
šildymo prietaisais, elektros instaliacija, tinkamai juos eksploatuoti;atsargiai elgtis su ugnimi, buitiniais 
dujų prietaisais, buitinės chemijos priemonėmis, laku, dažais ir kitomis medžiagomis; nepalikti be 
priežiūros gaminamo maisto ant viryklių ar krosnelių. Gyvenamosiose patalpose įrengti autonominius 
dūmų signalizatorius, išskyrus atvejus, kai gyvenamosiose patalpose įrengta stacionari gaisro aptikimo ir 
signalizavimo sistema. Patalpose įrengti autonominiai dūmų signalizatoriai turi būti techniškai tvarkingi 
ir veikiantys. 
Statinys turi būti suprojektuotas ir suremontuotas taip, kad kilus gaisrui: laikančiosios konstrukcijos 
tam tikrą laiką galėtų išlaikyti jas veikusias ir dėl gaisro atsiradusias apkrovas; būtų apribota gaisro 
kilimo galimybė ir ugnies bei dūmų plitimas pastate, gaisro išplitimas į gretimus statinius; pastate 
esantys žmonės galėtų saugiai išeiti iš jo ar būtų galima juos išgelbėti kitomis priemonėmis; veiktų 
žmonių perspėjimo ir gaisro gesinimo sistemos; ugniagesiai gelbėtojai galėtų saugiai dirbti. 
Remontuojamas daugiabutis gyvenamasis namas yra II atsparumo ugniai laipsnio.Žmonių saugumas 
evakuacijos keliuose užtikrinamas planinėmis, ergonominėmis, konstrukcinėmis, inžinerinėmis 
techninėmis ir organizacinėmis priemonėmis. 

Kadangi projektuojamo pastato aukšto grindų altitudė nuo gaisrinių automobilių privažiavimo 
paviršiaus yra mažesnė kaip 26,5 m ir pastate numatoma mažiau kaip 100 žmonių pastate nėra 
numatoma stacionari gaisrų gesinimo sistema. 

Gaisrinių automobilių privažiavimo kelių prie pastato plotis ne siauresnis kaip 3.5 m. Privažiavimo 
kelias prie pastato numatytas ne didesniu kaip 25 m atstumu nuo pastato Rūdninkų gatvės pusės. 
Privažiavimo kelias iš Rūdninkų. Tarp statinio ir kelių gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams 
privažiuoti, negali būti sodinami medžiai ar statomos kitos kliūtys. 

Pastato dalyje, kur aukštis nuo žemės paviršiaus altitudes lauko sienos viršaus (parapet) didesnis kaip 
10 m, ant stogo įrengta (remontuojama) ne žemesnė kaip 0.6 m tvorelė arba parapetas. Į pastato vidų 
ugniagesiai gelbėtojai galės patekti pro įvairiose pastato pusėse esančius įėjimus. 

Ant pastato stogo numatytas patekimas iš projektuojamų butų pastogėje. Pastato laiptinėje tarp 
laiptatakių yra ne mažesnis kaip 50 mm tarpas gaisrinėms žarnoms pratiesti. 

GAISRINĖ SAUGA 

Pastato palėpė suprojektuota taip, kad kilus gaisrui: 

 statinio laikančios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaiko apkrovas; 
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 ribojamas ugnies bei dūmų plitimas; 

 ribojamas gaisro plitimas į gretimus statinius; 

 žmonės gali saugiai išeiti iš statinio arba galima juos gelbėti kitomis priemonėmis; 

 pradeda veikti gaisrinės saugos, gaisro aptikimo bei įspėjimo apie gaisrą ir evakuacijos valdymo 
sistema, gesinimo sistemos; 

 ugniagesiai gelbėtojai gali saugiai dirbti. 
 
SIENOS 
Patalpų vidinės pertvaros – gipskartonio ant metalo karkaso. 
 
SUTIKIMAI 
Gauti pastato bendraturčių sutikimai dėl projekte numatomų darbų. 
 
HIGIENA - NATŪRALAUS APŠVIETIMO DARBO PATALPŲ VIDUJE HIGIENOS 
REIKALAVIMAI.  
Pagal nurodytus įstatymo STR 2.02.01:2004 "Gyvenamieji pastatai" patvirtinimo punktus  
Visose patalpose užtikrinamas apšvietimas per esamus langus bei įrengtas apšvietimas, dienos šviesos 
lempos.Parametrai atitinka 14 lentelę. P. 212.  
Patalpų natūralios apšvietos parametrai pateikiami 212. Patalpų natūralios apšvietos parametrai 

pateikiami 14 lentelėje. 
14 lentelė 

Patalpų natūralios apšvietos parametrai 
  

Patalpos, kuriose turi būti natūrali apšvieta 
Minimalus langų įstiklinto paviršiaus 
ir patalpos grindų ploto santykis 

įėjimo tambūras 
laiptinė 
namo bendrojo naudojimo koridoriai 

  
1:12 

gyvenamieji kambariai 1:6 

virtuvė 1:8 

gyvenamieji kambariai, virtuvė apšviečiama per langus 
nuožulnioje stogo plokštumoje 

1:10 

 
Darbo patalpose, kuriose nuolat dirbama, turi būti užtikrintas natūralus apšvietimas, atitinkantis 
darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus, išskyrus tuos atvejus, kai dėl technologinių ypatumų negali 
būti taikomas natūralus apšvietimas [8.2]. 

 Patalpose yra plokštuminiai stoglangiai, taip pat įrengtos dienos šviesos lempos.  
 
PASTATŲ VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS APSAUGA NUO TRIUKŠMO 
Patalpų akustinio komforto sąlygų klasė - C, atitinka Statybos techninio reglamento STR 2.01.07:2003 
„Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos 
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ministro 2003 m liepos 17 d. įsakymu Nr. 387 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.07:2003 
„Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ patvirtinimo“, 5.2 p. reikalavimus. 
Vadovaujantis 2003 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 387 kurio tikslas – nustatyti pastatų vidaus ir išorės 
aplinkos apsaugos nuo triukšmo kokybės reikalavimus, pastato atitvarų ir jo dalių akustinių rodiklių 
vertes, kad pastatuose ir šalia jų girdimas triukšmo lygis nekeltų grėsmės žmonių sveikatai ir atitiktų 
darbui, poilsiui bei miegui būtino akustinio komforto kokybę. Projekto sprendiniai parengti 
vadovaujantis „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo “patvirtinimo“, 5.2 papunkčio 
reikalavimais. Keičiant pastato (patalpų) paskirtį, apsaugos nuo triukšmo kokybė turi atitikti ne 
žemesnes atitinkamų rodiklių vertes, taikomas atitinkamos paskirties pastatų (patalpų) C garso klasei. 
Pastato išorės aplinkos garso klasė yra informacinio pobūdžio.  Pastato išorės aplinka „Neklasifikuota“. 
 
APSAUGA NUO TRIUKŠMO 

Statinys suprojektuotas taip, kad jame ir šalia jo esančių žmonių girdimo triukšmo lygis nekeltų 
grėsmės jų sveikatai ir atitiktų jų darbui, poilsiui bei miegui būtinas komfortines aplinkos sąlygas. 
Pastato atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją ir apsaugo gyventojus nuo išorės 
triukšmo. Pastato viduje triukšmo ir vibracijos šaltinių nebus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos 
HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 
aplinkoje“ p. 7 reikalavimais, kurie nustato higienos normas stacionarių triukšmo šaltinių skleidžiamo 
triukšmo ribinius dydžius gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje ir 
taikoma vertinant triukšmo poveikį visuomenės sveikatai. 

PATALPŲ GARSO KLASĖ 

Pagal STR 2.01.07:2003 (“Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo”) pastatų vidaus 
aplinkos garso klasė turi būti ne žemesnė kaip C - priimtino akustinio komforto klasė. Šie reikalavimai 
projekte užtikrinami. Langai įrengiami su dvigubais stiklo paketais (užtikrinantys 40 dBA).  

Keičiant pastato (patalpų) paskirtį, apsaugos nuo triukšmo kokybė turi atitikti ne žemesnes atitinkamų 
rodiklių vertes, taikomas atitinkamos paskirties pastatų (patalpų) C garso klasei 
 

MECHANINIS PATVARUMAS IR PASTOVUMAS 

Remontuojamas statinys turi būti remontuojamas taip, kad statybos ir naudojimo metu galintys veikti 
poveikiai nesukeltų viso statinio ar jo dalies griūties, neleistinų deformacijų; žalos kitoms statinio dalims, 
įrenginiams ar sumontuotai įrangai dėl didelių konstrukcijos deformacijų; žalos, kurios pasekmės yra 
neadekvačios ją sukėlusiai ypatingai priežasčiai. Statinio konstrukcijos suprojektuotos vadovaujantis 
normatyviniais statybos techniniais dokumentais. Projektiniai sprendiniai užtikrina statinio mechaninį 
patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio naudojimo metu. 

 
ŠILDYMAS VĖDINIMAS. STR 2.09.02:2005 „ŠILDYMAS, VĖDINIMAS IR ORO 
KONDICIONAVIMAS“  
Šildymas patalpose esamas – centrinis. 
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Vėdinimas – esamas - natūralus. 
20.1. Natūralusis vėdinimas naudojamas tais atvejais, kai tiekiamo ar šalinamo oro nereikia valyti, 

o naudotojas, nekenkdamas kitiems, gali užtikrinti norminį mikroklimatą ir oro švarumą reguliuodamas 
tiesiai į patalpą patenkančio oro kiekį, arba kai į patalpą infiltruojasi pakankamai lauko oro. 

20.2. Mechaninis vėdinimas naudojamas tais atvejais, kai nėra natūralaus vėdinimo arba juo 
neįmanoma patalpoje išlaikyti norminių oro parametrų. Mechaninis ir natūralus vėdinimas gali veikti 
kartu. 
Patalpose įrengtas natūralus vėdinimas per esamus pastato ortakius, taip pat mechaninis vėdinimas san 
mazguose. Vėdinimas patalpose numatomas natūralus. Per ortakius namo vėdinimo sistemoje ir 
kaminėlius stoge (žiūrėti brėžinį). Papildomai įrengiamas mechaninis ištraukimas (ventiliatorius) san. 
mazguose. Ventiliatorius san mazge neviršija numatyto HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. 
 
MIKROKLIMATAS / VĖDINIMAS 

Mikroklimatas turi atitikti teisės akto reikalavimus. Vadovautis HN42:2009 „Gyvenamųjų ir 
visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas reikalavimais.   

1. Lentelė. Gyvenamųjų patalpų ir lankytojams skirtų visuomeninių patalpų mikroklimato 
parametrų ribinės vertės. 

Eil. 
Nr. 

Mikroklimato parametrai Ribinės vertės 

Šaltuoju metų 
laikotarpiu 

Šiltuoju metų 
laikotarpiu 

1. Oro temperatūra, °C 18–22 18–28 

2. Temperatūrų skirtumas 0,1 m ir 1,1 m 
aukštyje nuo grindų, ne daugiau kaip °C 

3 3 

3. Santykinė oro drėgmė, % 35–60 35–65 

4. Oro judėjimo greitis, m/s 0,05–0,15 0,15–0,25 

 
2. Lentelė. Buto pagalbinių ir gyvenamųjų pastatų bendrojo naudojimo patalpų temperatūrų 

ribinės vertės šaltuoju metų laikotarpiu 

Eil. 
Nr. 

Patalpos Temperatūrų ribinės vertės, °C 

1. Buto pagalbinės 

1.1. Koridoriai ir sandėliukai 18–21 

1.2. Drabužinės 18–20 

1.3. Vonios ir tualetai 20–23 

2. Gyvenamųjų pastatų bendrojo naudojimo   

2.1. Laiptinės, koridoriai, holai, vestibiuliai 14–16 

2.2. Bendros virtuvės 18–22 
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Eil. 
Nr. 

Patalpos Temperatūrų ribinės vertės, °C 

1. Buto pagalbinės 

2.3. Tualetai, prausyklos, dušai, vonios kambariai 20–23 

2.4. Rūsiai ir sandėliai 4–8 

2.5. Darbo ir poilsio kambariai 18–22 

2.6. Skalbyklos 18–22 

2.7. Džiovyklos 20–23 

  
9. 1 lentelėje gyvenamųjų patalpų ir lankytojams skirtų visuomeninių patalpų šaltuoju metų 

laikotarpiu nustatytos oro temperatūros ribinės vertės netaikomos visuomeninėms pastatų patalpoms, 
kuriose lankytojai būna apsirengę lauko drabužiais. Šiose patalpose oro temperatūra turi būti 14–16 °C. 

10. Vertinant daugiabučių gyvenamųjų namų gyvenamųjų patalpų mikroklimatą, laikoma, kad 
mikroklimato parametrai pastatų patalpose užtikrinti, jei jie išmatuoti patalpose, kurios nuo statinio 
pripažinimo tinkamu naudoti yra nepertvarkytos (neapšiltintos sienos iš vidaus, neatlikti šildymo 
sistemos pertvarkymo darbai ir kiti darbai, gerinantys patalpų šiluminę aplinką), ir atitinka šios 
higienos normos reikalavimus. 
 
BENDRIEJI MIKROKLIMATO PARAMETRŲ MATAVIMO REIKALAVIMAI 

11. Oro temperatūra, santykinė oro drėgmė ir oro judėjimo greitis matuojami teisės aktų nustatyta 
tvarka metrologiškai patikrintais termometrais, psichrometrais, anemometrais, katatermometrais ir 
kitais matavimo prietaisais. 

12. Oro temperatūra, oro judėjimo greitis ir santykinė oro drėgmė matuojami 0,1 m, 1,1 m 
aukštyje nuo grindų patalpos viduryje 0,5 m atstumu nuo sienų ir langų. Oro temperatūra, oro judėjimo 
greitis ir santykinė oro drėgmė visuose matavimo 
taškuose turi atitikti šios higienos normos lentelėse 
pateiktus dydžius. 

13. Patalpos oro temperatūros matavimo 
paklaida ne daugiau kaip +/- 0,2 °C. 

14. Santykinės oro drėgmės matavimo 
paklaida ne daugiau kaip +/- 0,5 %. 

15. Oro judėjimo greičio matavimo paklaida 
ne daugiau kaip +/- 0,1 m/s. 
 
ATSTUMAS TARP ORO ĖMIMO IR 
ŠALINIMO ANGŲ 
Žymenys: 

O – šalinamo oro užterštumo EHA kategorija; 

□ – šalinamo oro kiekis, m3/s 
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LEGIONELIOZĖS PREVENCIJA 

Remiantis „DĖL LIETUVOS HIGIENOS NORMA HN 24:2017 „GERIAMOJO VANDENS SAUGOS 
IR KOKYBĖS REIKALAVIMAI“ PATVIRTINIMO“ PATVIRTINTOS LIETUVOS HIGIENOS 
NORMOS HN 24:2017 „GERIAMOJO VANDENS SAUGOS IR KOKYBĖS REIKALAVIMAI“ 40.2 
PUNKTO REIKALAVIMAIS. 

 
Karšto vandens tiekimas į pastogės patalpą - esamas iš centralizuotų vandentieko sistemų. Vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. liepos įsakymu Nr. V-455 „Dėl Lietuvos 
higienos norma HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ patvirtinimo“ 
patvirtintos Lietuvos higienos normos HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ 
40.2 p. Legioneliozės prevencijai bus sudarytos techninės sąlygos pastte tiekiamo karšto vandens 
temperatūrą padidinta iki 65°C, o vartotojų čiaupuose-iki 60°C. 
 
SANITARINIŲ MAZGŲ VIETA 
 
Nagrinėjamų  patalpų tualeto vonios patalpos įrengimą virš 2- ame aukšte esančio san. mazgo. 
San.Mazgas įrengiamas užtikrinant vandens ir nuotekų nepratekamumą, mikrobinės taršos išvengimą, 
nepadidinant esamo triukšmo lygio ir nepabloginant kvapų. 
 
NUMATOMI TYRIMAI 
 
Bus pateikti duomenys apie cheminių medžiagų (teršalų), nejonizuojančiosios spinduliuotės, triukšmo, 
infragarso ir žemo dažnio garsų, žmogaus kūną veikiančių vibracijos lygių, mikroklimato, apšvietos ir 
kitus keliančius neigiamą poveikį gyvenamajai ir visuomeninei aplinkai veiksnius, kurių laboratoriniai 
matavimai atliekami statybos užbaigimo procedūros etape; 
 
ATLIEKOS 
Konteinerio vieta įrengta ir surinkimas numatomas bendrai kartu su gyenamuoju namu, kuriame yra 
patalpos. Atliekų tvarkymas turi būti vykdomas vadovaujantis Minimalių komunalinių atliekų 
tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. 
spalio 23 d įsakymu Nr. D1-857 „Dėl minimalių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės 
reikalavimų patvirtinimo“ reikalavimis. Konteineris yra sklypo teritorijoje prie įvažiavimo. 
 
VANDENTIEKIO IR BUITINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMAS 
Patalpų vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimas esamas centralizuotas. Įrengtas   
 
 
Direktorė A. Čepulėnaitė  
 
PV,  Irma Krasnickienė 
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PRIVALOMŲJŲ IR PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ DOKUMENTŲ, KURIŲ PAGRINDU PARENGTAS PROJEKTAS,  
SĄRAŠAS 

Eil. Nr. Dokumento šifras Dokumento pavadinimas 
  LR įstatymai 

1.  1996 03 19, Nr.I-1240 LR Statybos įstatymas 

2.   LR  Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas 

3.  2013 07 02, Nr. XII-459 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros 
įstatymas 

4.  2015 09 24, Nr. I-1120 Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas 

5.  2015-12-03, Nr. I-446 Lietuvos Respublikos žemės įstatymas 

6.  2014 01 23, Nr.VIII-787 LR Atliekų tvarkymo įstatymas 

  Įsakymai 

1.  2012-09-19, Nr. 343 LR vyriausybės nutarimas „Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos“ 

2.  2010-12-07, Nr. 1-338 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai 

  Statybos techniniai reglamentai ir kiti reglamentai 
1.  STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai. 
2.  STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys. 
3.  STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas. 
4.  STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 
5.  STR 1.02.01:2017 Statybos atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas 

6.  STR 1.05.01:2017 
Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 
Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 

7.  STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra 
8.  STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė 
9.  STR 2.01.01-06:1999-2008 Esminiai statinio reikalavimai 
10.  STR 2.01.02:2016 Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas 
11.  STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo 
12.  STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir išorės apsauga nuo triukšmo 
13.  STR 2.02.01:2004 Gyvenamieji pastatai 
14.  STR 2.03.01:2001 Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms 
15.  STR 2.05.02:2008 Statinių konstrukcijos. Stogai. 
16.  STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai. 
17.  STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos 
18.  STR 2.05.05:2005 Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas 
19.  STR 2.05.09:2005 Mūrinių konstrukcijų projektavimas 
20.  STR 2.05.13:2004 Statinių konstrukcijos grindys 
21.  STR 2.05.20:2006 Langai ir išorinės įėjimo durys 

  Paveldo tvarkybos darbai 

1.  
PTR 1.01.01:2005 Paveldo tvarkybos reglamentų rengimo taisyklės ir paveldo tvarkybos 

reglamentų sąrašas 
2.  PTR 2.02.03:2007 Akmens mūro ir natūralaus akmens, plytų mūros paveldo tvarkyba 
3.  PTR 2.13.01:2011 Archeologiniai paveldo tvarkyba 
4.  PTR 3.02.01:2014 Tvarkybos darbų projektavimo sąlygų išdavimo taisyklės 

5.  
PTR 3.03.01:2005 Nekilnojamojo kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų proejkto 

ar tvarkomųjų paveldosaugos darbų projekto paveldosaugos (specialiosios) 
ekspertizės atlikimo taisyklės 

6.  PTR 3.04.01:2014 Leidimų atlikti tvarkybos darbus išdavimo taisyklės 
7.  PTR 3.05.01:2005 Nekilnojakojo kultūros paveldo objektų tvarkybos darbų priėmimo taisyklės 
8.  PTR 3.06.01:2007 Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės 
9.  PTR 3.08.01:2013 Tvarkybos darbų rūšys 

10.  
PTR 4.01.01:2007 Nekilnojamojo kultūros paveldo ardomųjų tyrimų ir projektavimo 

dokumentacijos rengimo darbų sąnaudų normatyvai 
  Higieninės normos, standartai, rekomendacijos, taisyklės 
 ST121895674.100:2012 

 
Statybos taisyklės „Žemės ir statybvietės įrengimo darbai“ 

 ST 121895674.06:2009 Statybos taisyklės „Apdailos darbai“ 
 HN 33:2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje 
 HN 42:2009 Gyvenamųjų ir viešosios paskirties pastatų mikroklimatas. 



UAB "Architektūros rojektai" 
Įm. Kodas 120920263 

POLOCKO G. 4-101, VILNIUS 
Tel: +37067166001    

DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO RŪDNINKŲ G. 12 VILNIUJE 
NEGYVENAMOS PATALPOS - KŪRYBINIŲ DIRBTUVIŲ 5A, 

PASKIRTIES KEITIMO Į GYVENĄMĄJĄ - BUTĄ, PROJEKTAS. 

 

PP 
Dokumento žymuo 
 

PP-AP 2022/11-029 

Lapas Lapų Laida 

17 16 0 

 

 HN 36:2009 Draudžiamos ir ribojamos medžiagos 
 LST 1516:2015 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai. 
 LST EN ISO 13943:2002 Priešgaisrinė sauga. Terminai ir apibrėžimai 
 RSN 156-94 Respublikinės statybos normos „Statybinė klimatologija“ 
  Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės  
  Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai 2010-12-07 PAGD įsakymas Nr. 

1-338 
 2011-02-22, Nr. 1-64 Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės 
   
  Savanoriškai taikomi statybos techniniai dokumentai 
  Statybos taisyklės, statinių naudojimo ir techninės priežiūros taisyklės 
  Lietuvos standartai 
  Techniniai liudijimai 

 
PASTABA. Kiekvieno šių leidinių publikacija turi būti paskutinės redakcijos, priedai turi būti įsigalioję šios TP dalies išleidimo dieną, jei 
nėra nurodyta kitaip. 
 
 
Rengiant projektą buvo naudojamos šios programos: 
 

Eil. Nr. Pavadinimas  Paskirtis 
1. Windows 7  Operacinė sistema 
2. ZWcad 2016 LT  Braižymui 
3. Laisvųjų ir atvirųjų raštinės programų 

rinkinys OpenOffice 
 Dokumentų sudarymui, redagavimui 

4. PDF, PDF24  PDF sudarymui, redagavimui 
5. Juodos avys  Rašybos tikrinimo   

 
 

7. Signa 2010  Elektroniniam dokumentų pasirašymui 
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